Соглашение о конфиденциальности

СОГЛАШЕНИЕ № _______

О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

Город Москва
«____» _________ 20___ года

Коммерческий банк «Русский Славянский банк» (закрытое акционерное общество), АКБ «РУССЛАВБАНК» (ЗАО), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице Исполнительного Директора господина Абрамейцева Алексея Юрьевича, действующего на основании Доверенности № 252-ЮР от 16 августа 2011 г., с одной стороны, и________________, именуемый  в дальнейшем «Контрагент», в лице_______________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее Соглашение о конфиденциальности, далее – «Соглашение», о нижеследующем:
Статья 1

1.1. Термины и определения:

В настоящем Соглашении указанные ниже термины имеют следующие значения:

«Принимающая сторона»:

a) в отношении Конфиденциальной информации, принимаемой Банком от Контрагента - Банк;

b) в отношении Конфиденциальной информации, принимаемой Контрагентом от Банка - Контрагент.

«Раскрывающая сторона»:

a) в отношении Конфиденциальной информации, раскрываемой Банком - Банк;

b) в отношении Конфиденциальной информации, раскрываемой Контрагентом - Контрагент.

«Конфиденциальная информация» - сведения любого характера (производственного, технического, экономического, организационного и другого), которыми обладает Раскрывающая сторона, в том числе о результатах интеллектуальной деятельности в научно-технической сфере, а также сведения о способах осуществления профессиональной деятельности, которые имеют действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, к которым у третьих лиц нет свободного доступа на законном основании и в отношении которых Раскрывающей стороной введен режим коммерческой тайны;

«Разглашение Конфиденциальной информации» - действие или бездействие Принимающей стороны, в результате которых Конфиденциальная информация, в любой возможной форме (устной, письменной, иной форме, в том числе с использованием технических средств) становится известной третьим лицам без согласия Раскрывающей стороны, либо вопреки настоящему Соглашению или иным договорам, заключенным между Сторонами, в т.ч. раскрытие сведений о факте сотрудничества Сторон и тематике такого сотрудничества.

1.2. Стороны договорились, что информация, полученная Принимающей Стороной в процессе заключения, исполнения, изменения, расторжения или окончания срока действий договоров (соглашений) и совместных проектов, а так же в процессе переговоров, консультаций, обмена сведениями и документами и т.п. в рамках работы в Системе CONTACT (далее по тексту - Мероприятия) будет являться Конфиденциальной информацией при соблюдении нижеуказанных условий:

1) Конфиденциальная информация предоставляется в документарной форме или на электронном носителе, и эта информация или ее носитель  содержат гриф «Конфиденциально» или «Коммерческая тайна» с указанием обладателя информации;

2) Конфиденциальная информация, которая предоставляется визуально, устно или в другой бездокументарной форме, ясно определена Стороной как Конфиденциальная.

Информация не может быть признана Конфиденциальной если:

1) на дату раскрытия информация является общедоступной, то есть:

i. Раскрывающая сторона не принимает мер к охране ее конфиденциальности; или

ii. информация не относится к коммерческой тайне (Конфиденциальной информации) в силу требований действующего законодательства или  нормативно-правовых актов Российской Федерации; или

iii. информация является публично известной в результате действий и решений самой Раскрывающей стороны;

2) информация находилась в законном владении у Принимающей стороны до момента заключения настоящего Соглашения (как следует из письменных записей или иных свидетельств), и на нее не распространялись какие-либо ограничения на использование до ее раскрытия;

3) информация получена Принимающей стороной (как следует из письменных записей или иных свидетельств) от третьих лиц, которые не связаны обязательством конфиденциальности с Раскрывающей стороной в отношении указанной информации;

4) информация изменила статус в результате заключенных впоследствии Сторонами договоров (соглашений).

Статья 2

2.1. Принимающая сторона должна обеспечить хранение Конфиденциальной информации в тайне и не раскрывать ее любым другим лицам, за исключением случаев, указанных в настоящем Соглашении, и не использовать эту информацию для своей собственной выгоды или выгоды третьих лиц, кроме как в рамках исполнения обязательств и предоставления услуг Раскрывающей стороне.

2.2. Принимающая сторона самостоятельно определяет список сотрудников, которым раскрывается Конфиденциальная информация, при условии, что указанные лица примут на себя обязательство сохранять в тайне известную им Конфиденциальную информацию в течение срока, указанного в п. 3.5 Соглашения. Раскрывающая сторона вправе запросить, а Принимающая сторона предоставить список сотрудников, допущенных к Конфиденциальной информации.

2.3. Принимающая сторона обязуется принимать необходимые меры по предотвращению утечки, хищения, утраты, искажения, подделки Конфиденциальной информации, а так же по предотвращению несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, копированию, блокированию Конфиденциальной информации.

Для защиты Конфиденциальной информации Принимающая сторона обязуется принимать меры предосторожности необходимые и достаточные для защиты такого рода информации.

2.4. Принимающая сторона гарантирует, что она:

1) будет использовать любую Конфиденциальную информацию, полученную от Раскрывающей стороны, исключительно для целей реализации Мероприятий,  предварительно согласованных Сторонами;

2) в случае передачи с письменного согласия Раскрывающей стороны Конфиденциальной информации о проводимых совместных работах и реализуемых проектах, включая идеологические и технические решения, планы и сроки реализации, третьим лицам - своим партнёрам (клиентам), Принимающая сторона обязана обеспечить выполнение этими третьими лицами требований о конфиденциальности, установленных настоящим Соглашением, и нести ответственность за публичное разглашение Конфиденциальной информации такими третьими лицами;

3) не будет в течение срока действия настоящего Соглашения раскрывать и/или передавать Конфиденциальную информацию какой-либо третьей Стороне, а также осуществлять действий (или бездействий), результатом которых может быть раскрытие или передача Конфиденциальной информации третьим лицам. Конфиденциальная информация может быть раскрыта только сотрудникам Принимающей стороны, имеющим непосредственное отношение к Мероприятиям с соблюдением условий п.2.2 Соглашения;

4) проинформирует своих сотрудников, которым Конфиденциальная информация раскрывается в соответствии с предыдущим подпунктом, об обязанностях, возникающих у Принимающей стороны по настоящему Соглашению, и проведет необходимое обучение таких сотрудников способам обеспечения конфиденциальности;

5) будет снимать с любых материальных носителей, на которых хранится переданная ей Конфиденциальная информация, только такое количество копий, которое обусловлено необходимостью надлежащего исполнения своих обязательств в рамках Мероприятий;

6) по требованию Раскрывающей стороны и в сроки, указанные ей, уничтожит всю Конфиденциальную информацию, которую будет невозможно передать Раскрывающей стороне в соответствии с пунктом 2.5 Соглашения, и, которая будет находиться на технических средствах Принимающей стороны.

2.5. Все материальные носители, на которых Конфиденциальная информация была передана, Принимающей стороне в соответствии с Соглашением, договорами, указанными в п. 1.2 Соглашения, Мероприятиями, а так же любые снятые с них копии являются собственностью Раскрывающей стороны и подлежат возврату Раскрывающей стороне по ее первому требованию.

Статья 3

3.1. В случае возникновения угрозы разглашения Конфиденциальной информации, а так же в случае разглашения (раскрытия Конфиденциальной информации в нарушение условий настоящего Соглашения), Принимающая сторона обязуется немедленно уведомить об этом Раскрывающую сторону, обеспечить ей содействие, которое потребует Раскрывающая сторона для предотвращения разглашения (раскрытия) Конфиденциальной информации, и оказать ей необходимое и достаточное содействие для предотвращения раскрытия Конфиденциальной информации.

3.2. Раскрывающая сторона вправе в любое время по своему усмотрению давать распоряжения Принимающей стороне о возврате/передаче Конфиденциальной информации, полученной от Раскрывающей стороны, включая ее носители, а так же иных документов, содержащих Конфиденциальную информацию, об уничтожении всей, либо части Конфиденциальной информации, а Принимающая сторона обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней (если иной срок не указан Раскрывающей стороной) исполнять такие распоряжения и сообщать Раскрывающей стороне о результатах.

3.3. Принимающая сторона в полном объёме возмещает Раскрывающей стороне документально подтвержденные убытки, понесённые ею в случае совершения Принимающей стороной действий, повлекших за собой разглашение (в т.ч. утечку, хищение, утрату, иное несанкционированное раскрытие), а также искажение, подделку, модификацию, копирование, блокирование, раскрытие Конфиденциальной информации, равно как и все убытки, понесенные Раскрывающей стороной, в случае нарушения Принимающей стороной своих обязательств по настоящему Соглашению. Возмещение убытков, в данном случае, осуществляется Принимающей стороной в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты предъявления Раскрывающей стороной обоснованного и документально подтвержденного требования.

3.4. Передача информации по настоящему Соглашению третьим лицам осуществляется только при наличии предварительного письменного согласия Раскрывающей стороны.

3.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и прекращает действие по истечении 5 (пяти) лет с момента завершения Мероприятий и окончания срока действия, (расторжения) договоров, указанных в абзаце 1 пункта 1.2 Соглашения.

3.6. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и скреплены печатями. Приложения, изменения и дополнения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.7. Во всем, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

3.8. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Соглашения или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.9. Любое уведомление, запрос или иное сообщение по настоящему Соглашению должно быть передано персонально с курьером по адресу, указанному ниже:

В отношении Контрагента:

__________________

__________________
В отношении Банка:

АКБ «РУССЛАВБАНК» (ЗАО)

Российская Федерация, 119049, г. Москва, ул. Донская, д.14, стр.2 (а/я 635)

При этом каждая из Сторон вправе изменить указанные выше реквизиты, уведомив при этом другую Сторону, в письменном виде, не менее чем за 5 (пять) рабочих дней.

3.10. Настоящее Соглашение подписано в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.

Адреса и реквизиты сторон:

	АКБ «РУССЛАВБАНК» (ЗАО)

	Место нахождения:

	Место нахождения:

	Российская Федерация, 119049,

г. Москва, ул. Донская, д.14, стр.2

(а/я 635)

ИНН 7706193043

КПП 775001001

Банковские реквизиты:

к/с №30101810800000000685

в Отделении №5 МГТУ Банка России,

БИК 044552685

	Подписи Сторон:

	За АКБ «РУССЛАВБАНК» (ЗАО):

	За

	     Исполнительный Директор

	________________Абрамейцев А.Ю.

	_____________

	М.П.

	М.П.

Действующая редакция
 - 1 -